
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Мамонтенок»

(МБДОУ Детский сад «Мамонтенок»)
Приказ

Ст 30 августа 2024 года №101/1-о
г. Салехард

Об организации деятельности структурного подразделения Центра раннего 
развития детей в МБДОУ Детский сад «Мамонтёнок»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации
■' -:нципального образования город Салехард от 28 июня 2024 года № 609 «О 
: ;дании Центра раннего развития в муниципальной дошкольной организации», в 
елях организации ранней помощи детям «целевой группы» (с риском развития 
с*: йких нарушений функций организма и ограничений жизнедеятельности, а также 
■ : групп социального риска развития ограничений жизнедеятельности, приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию деятельности Центра 
ггчнего развития детей в МБДОУ Детский сад «Мамонтёнок» заместителя 
заведующего по BMP Гиззатуллину Ларису Петровну.

2. Утвердить Положение об организации деятельности структурного
шдразделения Центра раннего развития детей в МБДОУ Детский сад
«Мамонтёнок»

3. Организовать в МБДОУ работу Центра раннего развития детей с целью 
оказания методической, психолого -  педагогической, диагностической и 
\ : нсультационной помощи родителям (законным представителям) детям в возрасте 
т 2 месяцев до 3 лет.

4. Информировать заинтересованных лиц через размещение информации
=а официальном сайте МБДОУ, информационных стендах, на официальных
.-границах МБДОУ в сети интернет.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


